

**Расчеты и обоснования бюджетных ассигнований на закупку товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных нужд, кроме закупок в рамках социального обеспечения населения и специальных мероприятий
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов**

Главный распорядитель бюджетных средств 7803032323 Государственная административно-техническая инспекция
Раздел /подраздел 0113 Другие общегосударственные вопросы
Целевая статья 9910000090 Содержание исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга
Вид расходов: 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
Единица измерения: тыс.руб.

13-окт-2017

Ф-09 №02 /09/7803032323/0113 9910000090 244/01

1

1. Объем бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд

| Наименование показателя | Объем бюджетных ассигнований | | | | | | | |
|--|------------------------------|-------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|
| | за 2016 год | за 2017 год | на 2018 год | Темп роста (гр. 4/3) | на 2019 год | Темп роста (гр. 6/4) | на 2020 год | Темп роста (гр. 8/6) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг(ВСЕГО) | 18 942,2 | 8 418,6 | 22 647,4 | 269,02 | 6 995,4 | 30,89 | 3 275,5 | 46,82 |
| Услуги связи(221) | 699,3 | 913,5 | 70,0 | 7,66 | 53,5 | 76,43 | 56,4 | 105,42 |
| Коммунальные услуги(223) | 2 067,7 | 1 914,3 | 2 028,9 | 105,99 | 2 161,7 | 106,55 | 2 341,3 | 108,31 |
| Работы, услуги по содержанию имущества(225) | 8 903,8 | 1 314,0 | 15 374,8 | 1 170,08 | 715,6 | 4,65 | 753,3 | 105,27 |
| Прочие работы, услуги(226) | 4 550,9 | 2 446,8 | 2 494,7 | 101,96 | 2 208,3 | 88,52 | 68,9 | 3,12 |
| Прочие расходы(290) | 376,2 | 119,1 | 207,4 | 174,14 | 0,0 | 0,00 | 0,0 | 0,00 |
| Увеличение стоимости основных средств(310) | 171,6 | 404,6 | 470,4 | 116,26 | 0,0 | 0,00 | 0,0 | 0,00 |
| Увеличение стоимости материальных запасов(340) | 2 172,7 | 1 306,3 | 2 001,2 | 153,20 | 1 856,3 | 92,76 | 55,6 | 3,00 |

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд

2.1. Объем бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд по закупкам органов власти и иных государственных органов, а также подведомственных казенных учреждений

| Товары, работы и услуги | | Количество единиц | | Стоимость единицы (с учетом НДС), руб. | | Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. | | Аналитический код КОСГУ |
|---|-------------------|-------------------|-------------|--|-------------|--|-------------|-------------------------|
| наименование | единица измерения | за 2017 год | на 2018 год | за 2017 год | на 2018 год | за 2017 год | на 2018 год | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| Услуги кабельного вещания | дог. | 1,0 | 1,0 | 18 000,00 | 19 200,00 | 18,0 | 19,2 | 221 |
| ТЭР и вода | дог. | 15,0 | 15,0 | 127 620,00 | 135 260,00 | 1 914,3 | 2 028,9 | 223 |
| Объектовые системы оповещения (Т/О систем ГОЧС) | дог. | 1,0 | 1,0 | 33 813,40 | 35 707,00 | 33,8 | 35,7 | 225 |
| Техническое обслуживание кондиционеров | шт. | 47,0 | 47,0 | 2 291,00 | 2 845,29 | 107,7 | 133,7 | 225 |
| Вывоз ТБО | дог. | 2,0 | 2,0 | 35 350,00 | 33 447,05 | 70,7 | 66,9 | 225 |
| Чистка ковровых покрытий | шт. | 5,0 | 4,0 | 12 020,00 | 16 244,80 | 60,1 | 65,0 | 225 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|--|------|---------|---------|--------------|---------------|---------|----------|-----|
| Заправка огнетушителей | шт. | 8,0 | | 212,50 | | 1,7 | | 225 |
| Т/О комплекса по обеспечению безопасности (тревожная кнопка) | дог. | 1,0 | 1,0 | 3 774,00 | 3 985,34 | 3,8 | 4,0 | 225 |
| Эксплуатационные услуги помещений | м.2 | 1 983,6 | 1 983,6 | 219,04 | 222,40 | 434,5 | 441,2 | 225 |
| Радиовещание | шт. | 44,0 | 44,0 | 898,45 | 1 153,42 | 39,5 | 50,8 | 221 |
| Обслуживание систем доступа | дог. | 1,0 | 1,0 | 61 604,40 | 65 054,20 | 61,6 | 65,1 | 225 |
| Услуги клининговой компании | дог. | | 1,0 | | 115 197,50 | | 115,2 | 225 |
| Пультовая охрана (тревожная кнопка) | шт. | 1,0 | 1,0 | 58 800,00 | 62 092,80 | 58,8 | 62,1 | 226 |
| Услуги по охране помещений | дог. | 1,0 | 1,0 | 1 925 272,80 | 2 033 088,08 | 1 925,3 | 2 033,1 | 226 |
| Консультационные услуги (семинары) | шт. | 10,0 | | 4 270,00 | | 42,7 | | 226 |
| Утилизация документов | дог. | 1,0 | 1,0 | 23 100,00 | 11 616,00 | 23,1 | 11,6 | 226 |
| Медицинский осмотр сотрудников | чел. | | 27,0 | | 2 265,64 | | 61,2 | 226 |
| Обучение по охране труда | чел. | 10,0 | 12,0 | 2 000,00 | 2 112,00 | 20,0 | 25,3 | 226 |
| Переплет архивных документов | шт. | 600,0 | 600,0 | 146,66 | 285,12 | 88,0 | 171,1 | 226 |
| Утилизация списанного имущества | шт. | 163,0 | | 1 061,50 | | 173,0 | | 226 |
| Корректировка сметной документации в ценах текущего года | дог. | 1,0 | | 40 000,00 | | 40,0 | | 226 |
| Подписка на периодические издания | мес. | | 12,0 | | 9 797,91 | | 117,6 | 226 |
| Увеличение мощности электрических сетей | дог. | 1,0 | | 13 423,27 | | 13,4 | | 226 |
| Поставка цветочной продукции | дог. | 188,0 | 188,0 | 372,34 | 398,80 | 70,0 | 75,0 | 290 |
| Поздравительные открытки | шт. | 735,0 | 700,0 | 23,95 | 18,11 | 17,6 | 12,7 | 290 |
| Изготовление ежедневников | шт. | | 161,0 | | 561,25 | | 90,4 | 290 |
| Изготовление пакетов | шт. | | 161,0 | | 22,09 | | 3,6 | 290 |
| Изготовление календарей | шт. | 250,0 | 161,0 | 125,99 | 159,65 | 31,5 | 25,7 | 290 |
| Мебель | шт. | 14,0 | 50,0 | 13 054,25 | 6 650,92 | 182,8 | 332,5 | 310 |
| Вывеска организации (уличная) | шт. | | 16,0 | | 983,33 | | 15,7 | 310 |
| Калькулятор | шт. | | 2,0 | | 1 295,19 | | 2,6 | 310 |
| Обслуживание франкировальной машины | дог. | 1,0 | 1,0 | 21 004,00 | 14 367 600,00 | 21,0 | 14 367,6 | 225 |
| Бытовая техника | шт. | 1,0 | 12,0 | 29 972,00 | 3 941,87 | 30,0 | 47,3 | 310 |
| Приборы измерительные (дальномер лазерный) | шт. | | 9,0 | | 5 057,70 | | 45,5 | 310 |
| Офисная техника | шт. | 11,0 | 1,0 | 17 434,75 | 6 853,44 | 191,8 | 6,9 | 310 |
| Приборы измерительные (штангенциркуль) | шт. | | 2,0 | | 2 066,60 | | 4,1 | 310 |
| Стенды (по охране труда и пожарной безопасности) | шт. | | 2,0 | | 4 111,54 | | 8,2 | 310 |
| Канцелярия | шт. | 8 459,0 | | 33,42 | | 282,7 | | 340 |
| Канцелярия и бумага офисная | чел. | | 153,0 | | 9 161,00 | | 1 401,6 | 340 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|-------|----------|----------|------------|-----------|---------|----------|-----|
| Хозяйственные товары | шт. | 1 464,0 | | 99,04 | | 145,0 | | 340 |
| Хозяйственные товары | м.2 | | 1 983,6 | | 156,00 | | 309,4 | 340 |
| Сантехнические товары | шт. | | 51,0 | | 432,15 | | 22,0 | 340 |
| Визитки, бланки | шт. | 4 000,0 | 5 600,0 | 1,10 | 1,32 | 4,4 | 7,4 | 340 |
| Обложки для переплетной системы | кор. | | 14,0 | | 3 470,00 | | 48,6 | 340 |
| Печати и штампы | шт. | 96,0 | 54,0 | 488,64 | 516,00 | 46,9 | 27,9 | 340 |
| Спецодежда для уборщиц (на 5 чел. - халаты) | шт. | | 5,0 | | 754,67 | | 3,8 | 340 |
| Аптечки медицинские | шт. | | 40,0 | | 631,43 | | 25,3 | 340 |
| Противогаз ГП-7 | шт. | | 5,0 | | 3 090,00 | | 15,4 | 340 |
| Журналы по пожарной безопасности | шт. | | 2,0 | | 80,00 | | 0,2 | 340 |
| Журналы по технике безопасности и охране труда | шт. | | 2,0 | | 70,00 | | 0,1 | 340 |
| Знаки пожарной безопасности | шт. | | 132,0 | | 234,50 | | 31,0 | 340 |
| Расходные материалы для резчика | шт. | 26,0 | 19,0 | 2 715,38 | 2 133,74 | 70,6 | 40,5 | 340 |
| Инструмент строительный | шт. | | 14,0 | | 447,65 | | 6,3 | 340 |
| СИЗ (наколенники, маски, жилетки светоотражающие) | шт. | | 16,0 | | 193,92 | | 3,1 | 340 |
| Термотрасферная этикетка | рулон | | 75,0 | | 72,50 | | 5,4 | 340 |
| Красящая лента | шт. | | 50,0 | | 61,50 | | 3,1 | 340 |
| Конверты без марок | шт. | 20 002,0 | 19 049,0 | 2,50 | 2,63 | 50,0 | 50,1 | 340 |
| Бумага | дог. | 1,0 | | 706 661,89 | | 706,7 | | 340 |
| Почтовые услуги (уведомления) | шт. | 16 088,0 | | 21,50 | | 345,9 | | 221 |
| Почтовые марки и конверты | шт. | 8 626,0 | | 8,08 | | 69,7 | | 221 |
| Франкирование | дог. | 1,0 | | 440 364,96 | | 440,4 | | 221 |
| Огнетушитель | шт. | | 12,0 | | 426,67 | | 5,1 | 310 |
| Дырокол, ножницы | шт. | | 9,0 | | 275,70 | | 2,5 | 310 |
| Ремонт помещений | дог. | 1,0 | 1,0 | 351 737,00 | 14 382,00 | 351,7 | 14,4 | 225 |
| Обучение по пожарной безопасности | чел. | | 12,0 | | 1 056,00 | | 12,7 | 226 |
| Переустановка кондиционеров | дог. | 1,0 | | 62 483,00 | | 62,5 | | 226 |
| Техническое обслуживание ОПС и СОУЭ | шт. | 171,0 | 171,0 | 365,32 | 385,80 | 62,5 | 66,0 | 225 |
| Установка кондиционеров | дог. | 1,0 | | 104 900,00 | | 104,9 | | 225 |
| Итого | | | | | | 8 418,6 | 22 647,4 | |

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Начальник инспекции
(должность)

Зотов Олег Юрьевич
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

Начальник финансово-экономического отдела - главный бухгалтер
(должность)

Смышляева Татьяна Вла 417-47-73
(ФИО) (телефон)